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Description 
L’unité terminale HVFS est une solution qui s’adapte à la 
perfection aux installations cherchant à conserver la flexibilité d’un 
système à débit d’air variable (VAV), mais également pour 
maintenir une alimentation d’air constante dans des zones 
spécifiques (VAC). 
 
Lorsque les demandes thermiques du local à traiter sont 
maximales, le débit soufflé par le caisson HVFS est composé à 
100 % d’air primaire, cette action étant contrôlée par le régulateur 
de débit variable. 
 
À mesure que les besoins thermiques des locaux se réduisent, le 
débit d’air primaire qui pénètre dans le caisson diminue, celui-ci 
étant compensé par l’augmentation de l’entrée d’air secondaire 
dans les mêmes proportions. Le débit d’air soufflé par le ventilateur 
vers les diffuseurs reste constant, sa température variant en 
fonction de la demande thermique. 
 
Les caissons HVFS permettent une régulation de la température 
d’air soufflé, en faisant varier l’entrée de flux d’air primaire 
(spécifique à un système VAV), mais en maintenant le débit de 
soufflage constant dans les locaux (caractéristique d’un système 
VAC). 
 
Les caissons HVFSW et HVFSE intègrent respectivement une 
batterie d’eau chaude et une batterie électrique, élément 
nécessaire pour lutter contre les charges négatives hivernales 
(charges périphériques, par exemple) ou en cas d’arrêt prolongé 
de l’installation. Dans ces cas de figure, l’entrée de flux d’air 
primaire est minimale, ce qui permet de garantir un apport 
minimum d’air de ventilation. 
 
Disponible en 7 tailles, l’unité terminale HVFS est capable de 
couvrir des débits d’air compris entre 300 et 6200 m3/h.
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Les caissons HVFS sont équipés des 
composants ci-dessous: 
 
- Ventilateur à double ouïe d’aspiration, avec 
moteur monophasé intégré et variateur de 
vitesse. 
- Croix de mesure de pression différentielle 
montée sur l’entrée d’air primaire. 
- Actionneur-régulateur de débit variable 
NMV-D2M (marque Belimo) monté sur l’entrée 
d’air primaire. 
- Clapet de régulation étanche, fabriqué en 
tôle d’acier galvanisé et se caractérisant par son 
fonctionnement à basse pression. 
- Entrée de retour d’air avec silencieux 
acoustique à l’entrée. 
- Isolation en fibre de verre de 50 mm 
d’épaisseur recouvrant la surface intérieure de 
l’enveloppe du caisson. 

La maintenance des unités HVFS est réalisable depuis l’extérieur, sans aucun démontage nécessaire. Le groupe      
moto-ventilateur peut être extrait à travers le panneau inférieur et les éléments de régulation sont démontables par simple 
accès depuis un côté de l’unité. 



 

CAISSON HVFS 300 à 1500 

Mises en œuvre. Dimensions 
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Mises en œuvre. Dimensions 

CAISSON HVFS 2000 à 3000 
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Mises en œuvre. Dimensions 

CAISSON HVFSW 300 à 1500 
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Mises en œuvre. Dimensions 

CAISSON HVFSW 2000 à 3000 
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Mises en œuvre. Dimensions 

Tableau de dimensions des caissons HVFS 300 à 1500 

Tableau de dimensions des caissons HVFS 2000 à 3000 

Tableau de dimensions des caissons HVFSW 300 à 1500 

Tableau de dimensions des caissons HVFSW 2000 à 3000 

MODÈLE A B C D E F G H I J K

HVFS-300 - Ø 158 325 104 605 250 250 215 320 255 1150
HVFS-500 - Ø 198 390 260 790 250 300 232 480 415 1150
HVFS-750 277 198 390 260 790 250 300 300 480 415 1150

HVFS-1000 379 198 425 260 915 250 350 300 480 415 1150
HVFS-1500 442 198 475 289 1100 250 500 333 560 455 1180  

 

MODÈLE COMP. VENTILATEUR DÉBIT m3/h

HVFS-300 400 DDMP 133/190 510
HVFS-500 800 DDMP 146/190 850
HVFS-750 1200 DDMP 7/7 1270

HVFS-1000 1600 DDMP 9/9 1700
HVFS-1500 2000 DDMP 9/9 2500  

MODÈLE B C D E F G H I J K

HVFS-2000 Ø 348 262 260 1200 250 475 300 480 415 1180
HVFS-3000 Ø 400 262 289 1220 300 800 333 560 455 1180

MODÈLE COMP. PÔLES W

HVFS-2000 450 6 240
HVFS-3000 575 6 370

VENTILATEUR

2 x DDMP 10/10
2 x DDMP 10/10

-
-

DÉBIT m3/h

 
 

MODÈLE A B C D E F G H I J K

HVFSW-300 - Ø 158 325 104 605 250 250 215 320 255 1350
HVFSW-500 - Ø 198 390 260 790 250 300 232 480 415 1450
HVFSW-750 277 198 390 260 790 250 300 300 480 415 1450

HVFSW-1000 379 198 425 260 915 250 350 300 480 415 1450
HVFSW-1500 442 198 475 289 1100 250 500 333 480 455 1450

PÔLES POT.

HVFSW-300 400 175 W
HVFSW-500 800 6 130 W
HVFSW-750 1200 6 240 W
HVFSW-750 1200 6 240 W

HVFSW-1000 1600 6 240 W
HVFSW-1500 2000 6 370 W

2

2500
1600
1200
1200
850
510

2
2

VENTILATEUR

DDMP 9/9
DDMP 9/9
DDMP 7/7
DDMP 7/7

2
2

DDMP 146/190
DDMP 133/190

2

MODÈLE COMP. DÉBIT m3/hBATTERIE
MODÈLE

 
 

MODÈLE A C D E F G H I J K

HVFSW-2000 Ø 348 262 260 1140 250 475 300 480 415 1450
HVFSW-3000 Ø 400 262 289 1220 300 800 333 480 455 1450

PÔLES POT.
HVFSW-2000 L=450 6 240 W
HVFSW-3000 L=575 6 370 W 2 x DDMP 10/10

2 x DDMP 10/10

DÉBIT m3/hBATTERIE
MODÈLE

VENTILATEUR

5000
3400

2
2

MODÈLE COMP.
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Données techniques 

Taille Q [l/s] Q [m3/h] 63 125 250 500 1k 2k 4k 8k

86,1 310 < < 21 20 < < < <
113,9 410 < 22 26 24 < < < <
141,7 510 < 26 30 28 22 20 < <
169,4 610 < 29 33 31 25 23 21 <
141,7 510 < < 22 20 < < < <
188,9 680 < 23 27 25 < < < <
236,1 850 < 27 30 28 23 20 < <
283,3 1020 < 30 33 31 26 24 21 <
211,1 760 7 < 22 20 < < < <
283,3 1020 < 23 27 25 20 < < <
352,8 1270 < 27 31 29 23 21 < <
425 1530 < 30 34 32 26 24 22 <

283,3 1020 < < 22 20 < < < <
377,8 1360 < 23 27 25 < < < <
472,2 1700 < 27 30 29 23 21 < <
566,7 2040 < 30 34 32 26 24 21 <
425 1530 < 21 24 22 < < < <

566,7 2040 < 25 29 27 22 < < <
708,3 2550 < 29 33 31 25 23 21 <
850 3060 21 32 36 34 29 26 24 22

566,7 2040 < 22 25 24 < < < <
755,6 2720 < 26 30 28 23 20 < <
944,4 3400 < 30 34 32 27 24 22 <

1133,3 4080 22 33 37 35 30 27 25 23
850 3060 < 25 29 27 21 < < <

1133,3 4080 < 30 34 32 26 24 22 <
1416,7 5100 23 34 38 36 30 28 25 23
1700 6120 26 37 41 39 33 31 28 26

1500

2000

3000

300

500

750

1000

Bruit rayonné. Niveau de puissance sonore (dB(A). Pression minimale (entrée d’air) 

Taille Q  [l/s] Q  [m3/h] 63 125 250 500 1k 2k 4k 8k 
86,1 310 < < 27 26 < < < <
113,9 410 < 21 32 30 < < 20 23
141,7 510 < 24 35 34 22 < 24 27
169,4 610 < 27 38 37 25 < 27 30
141,7 510 < < 27 26 < < < <
188,9 680 < 21 32 31 < < 20 23
236,1 850 < 25 36 35 22 < 24 27
283,3 1020 < 28 39 38 25 20 27 30
211,1 760 < < 27 26 < < < <
283,3 1020 < 22 32 31 < < 21 24
352,8 1270 < 25 36 35 23 < 25 28
425 1530 < 28 39 38 26 20 28 31

283,3 1020 < < 27 26 < < < <
377,8 1360 < 21 32 31 < < 21 23
472,2 1700 < 25 36 35 23 < 24 27
566,7 2040 < 28 39 38 26 20 27 30
425 1530 < < 30 29 < < < 21

566,7 2040 < 24 35 33 21 < 23 26
708,3 2550 < 28 38 37 25 < 27 30
850 3060 < 31 41 40 28 22 30 33

566,7 2040 < 20 31 30 < < < 22
755,6 2720 < 25 36 35 22 < 24 27
944,4 3400 < 29 39 38 26 20 28 31
1133,3 4080 < 32 43 41 29 23 31 34

850 3060 < 24 34 33 21 < 23 26
1133,3 4080 < 28 39 38 26 20 28 31
1416,7 5100 < 32 43 42 30 24 31 34
1700 6120 20 35 46 45 33 27 34 37

3000

750

1000

1500

2000

Bandes d’octave [Hz] 

300

500

Bruit de régénération. Niveau de puissance sonore (dB(A). Pression minimale (entrée d’air) 

< : niveau de puissance sonore inférieur à 20 dB(A) 
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Données techniques 

Taille Q [l/s] Q [m3/h]
Bruit rayonné en 

dB(A)

Bruit de 
régénération en 

dB(A)
86,1 310 25 30
113,9 410 30 35
141,7 510 34 39
169,4 610 37 42
141,7 510 26 30
188,9 680 30 35
236,1 850 34 39
283,3 1020 37 42
211,1 760 26 31
283,3 1020 31 36
352,8 1270 35 39
425 1530 38 43

283,3 1020 26 31
377,8 1360 31 35
472,2 1700 34 39
566,7 2040 38 42
425 1530 28 33

566,7 2040 33 38
708,3 2550 37 42
850 3060 40 45

566,7 2040 29 34
755,6 2720 34 39
944,4 3400 38 43
1133,3 4080 41 46

850 3060 33 38
1133,3 4080 38 42
1416,7 5100 41 46
1700 6120 45 49

Niveau de puissance sonore en dB(A)

300

500

3000

2000

1500

1000

750

 

Niveaux sonores totaux (bruit rayonné et bruit de régénération) 
 
Pour pression minimale d’entrée d’air 
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